גם לדעת הרמב"ם האיסור נאמר דווקא בעובדי ע"ז, ומדוע אם כך ההסכם עם הגבעונים היה אסור, הרי הגבעונים קיבלו על עצמם שלא לעבוד ע"ז!

נסה להתמודד עם השאלה.

נראה שיש לחלק לדעת הרמב"ם בין ברית עם עמים היושבים בתוך הארץ ובין ברית עם העמים הרחוקים, וכך כותב הרב שמואל ברוך ורנר¹ (תורה שבעל פה כא):

1. נולד בשנת תרע"א (1911) בירושלים. כיהן כאב בית הדין בתל אביב עשרות שנים. נפטר בשנת תשנ"ג (1993).

ועל זה הוא משיב מפני שכרתו להם ברית והיה דינם למס ועבדות. כאן רמז לנו הרמב"ם הגדרה הלכתית שיש שני סוגים בעשיית שלום – יש שמקבלים אותם למס ולעבדות ויש שכורתים להם ברית (כלומר שמוותר לכרות להם ברית אם אינם עובדי ע"ז), שזה כעין שווי זכויות. וזה מותר לעשות רק עם העמים הרחוקים (שאינם עובדי ע"ז) ולא עם הקרובים.